证券代码：300918           证券简称：南山智尚        公告编号： 2022-

049

山东南山智尚科技股份有限公司

关于变更保荐机构及保荐代表人的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据中国证券监督管理委员会核发的《关于同意山东南山智尚科技股份有

限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2020]2931号），并经深圳

证券交易所同意，山东南山智尚科技股份有限公司（以下简称“公司”）首次

公开发行股票并于 2020 年 12月 22 日在深圳证券交易所创业板上市交易。公

司聘请了中国银河证券股份有限公司（以下简称“银河证券”）担任该项目的

保荐机构，并负责公司本次发行、上市及上市后持续督导工作，持续督导期至

2023年 12月 31日。

公司于 2022年 7月 28日召开了第二届董事会第八次会议、第二届监事会

第六次会议，于 2022 年 8月 15日召开了 2022 年第一次临时股东大会，均审议

通过了关于公司向不特定对象发行可转换公司债券相关议案。公司聘请了民生

证券股份有限公司（以下简称“民生证券”）担任本次发行的保荐机构，负责

公司本次发行、上市及上市后持续督导工作，持续督导期间为自公司本次发行

的证券上市之日起计算的当年剩余时间及其后的两个完整会计年度。

根据中国证监会《证券发行上市保荐业务管理办法》等相关规定，公司因

再次申请发行证券另行聘请保荐机构，应当终止与原保荐机构的保荐协议，由

另行聘请的保荐机构完成原保荐机构未完成的持续督导工作。

鉴于此，公司与银河证券终止了原保荐协议，银河证券未完成的持续督导

工作将由民生证券承接。民生证券指派保荐代表人周栋先生、王刚先生负责具

体的持续督导工作，民生证券及保荐代表人简历详见附件。

公司对银河证券及其项目团队在公司首次公开发行股票并在创业板上市及

持续督导期间所做的工作表示衷心感谢！

特此公告。

山东南山智尚科技股份有限公司董事会

                                  2022年 9月 30日

附件：

一、保荐机构简介

公司名称：民生证券股份有限公司

注册地址：中国（上海）自由贸易试验区浦明路 8 号

公司成立于 1986 年，注册资本为 114.56 亿元，注册地为上海。公司具备中国

证监会批准的证券经纪、证券承销与保荐等全牌照业务资格，是中国成立最早

的证券公司之一。公司以完善的法人治理结构，科学的管理体系，高效的决策

执行机制，有力的激励约束机制，严谨的合规内控机制以及完备的风险控制系

统确保了各项业务的健康发展。

二、保荐代表人简介

周栋先生：注册会计师，税务硕士，作为保荐代表人或主要项目人员参与时代装

饰、玛西尔、巨人网络、佳沃股份、百裕制药等多家公司的改制、辅导、上市、

再融资、重大资产重组，具有扎实的投资银行实务功底和丰富的执行经验。

王刚先生：保荐代表人，曾主持或参与协和电子 IPO项目、海伦哲 IPO项目、金

莱特 IPO 项目、溢多利 IPO项目、神宇通信 IPO 项目、德创环保 IPO项目、罗博

特科 IPO 项目、神宇通信再融资项目、溢多利再融资项目、中储发展再融资项目、

广州浪奇再融资项目、利安隆重大资产重组项目，具有扎实的投资银行实务功底

和丰富的执行经验。